
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρε-

ωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχνα-
στες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Κέρκυρας για το έτος 2025.

2 Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υποχρε-
ωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύχνα-
στες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Ραφήνας για το έτος 2025.

3 Oλοκλήρωση, οριστικοποίηση του κόστους και 
έναρξη παραγωγικής λειτουργίας επένδυσης 
της επιχείρησης ΑΦΟΙ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΟΥΒΕ-
ΛΗ Ο.Ε., που έχει υπαχθεί στον ν.  3299/2004 με 
την υπό στοιχεία 35346/11466/Π08/5/00563/E/ 
Ν.3299/2004-16.08.2011 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Πελοποννήσου, (Β’ 1970), όπως αυτή τρο-
ποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 294776/71160/
Π08/5/00563/Ε/Ν.3299/2004-31.10.2019, 
(Β’ 4168) και 13269/Π08/00563/Ε/Ν.3299/ 
2004-11.04.2024, (Β’ 2565) αποφάσεις Περιφερει-
άρχη Πελοποννήσου.

4 Προαιρετική λειτουργία των εμπορικών καταστη-
μάτων, που βρίσκονται εντός των διοικητικών 
ορίων του Δήμου Πρέβεζας, τις Κυριακές. 

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  για τη γραμ-
ματειακή εξυπηρέτηση των συμβουλίων των δη-
μοτικών κοινοτήτων για το έτος 2025. 

6 Έγκριση Υπερωριακής Απασχόλησης Υπαλλήλων 
της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτι-
κών Ερευνών για τα Α’ και Β’ εξάμηνο 2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
7 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Γ4α/

Γ.Π.65402/23.12.2024 απόφαση του Υφυπουργού 
Υγείας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 7297).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2133.3/1073/2025 (1)
Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υπο-
χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύ-
χναστες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας 
της Λιμενικής Αρχής Κέρκυρας για το έτος 2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ.  γ) της παρ.  11 του άρθρου 15 του 

ν.  2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 211).

β) Του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

δ) Της περ.  α) της παρ.  4 του άρθρου 16 του 
π.δ.  13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26). 

ε) Του άρθρου 90 του κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

στ)Του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151). 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 245

1889



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1890 Τεύχος B’ 245/29.01.2025

ζ) Της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 
«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης 
άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-
γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166). 

2. Τις υπ’ αρ. 2131.16/5418/2024/10-9-2024 (με συνημ-
μένα πρακτικά) και  2131.16/6255/2024/22-10-2024 ανα-
φορές Κ.Λ. Κέρκυρας, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στον τακτι-
κό προϋπολογισμό του Υ.ΝΑ.Ν.Π., σύμφωνα με το υπ’ 
αρ. 2811.8/91543/19-12-2024 εισηγητικό σημείωμα 
Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε: 

Άρθρο 1
Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 

πρόσληψης ναυαγοσώστη στους ακόλουθους, χαρα-
κτηρισμένους ως πολυσύχναστους, για το έτος 2025, 
παράλιους χώρους της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Κέρκυρας:

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ

ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ ΤΗΣ 
ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΩΡΑΡΙΟ 
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 
ΚΑΛΥΨΗΣ 2025 

1

Παραλία «ΚΑΒΟΣ» 
(από CAVO D΄ORO 
COMPLEX έως 
ROUSOS STOYDIOS 
RESORTS)

Κ.Λ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ/Λ/Σ 
Λευκίμμης 10:00-19:00

2 Παραλία «ΣΙΔΑΡΙ» Κ.Λ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 10:00-19:00

3 Παραλία «ΡΟΔΑ» Κ.Λ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 10:00-19:00

4

Παραλία 
«ΑΧΑΡΑΒΗ» 
(έμπροσθεν 
ξενοδοχείου 
«GELINA» έως 
έμπροσθεν 
καταστήματος 
«FUEGO BEACH 
BAR»)

Κ.Λ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 10:00-19:00

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 3 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Αριθμ. 2133.3/1074/2025 (2)
Επιμήκυνση του ελάχιστου εύρους ωρών υπο-
χρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πολυσύ-
χναστες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας 
της Λιμενικής Αρχής Ραφήνας για το έτος 2025.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ.  γ) της παρ.  11 του άρθρου 15 του 

ν.  2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 211).

β) Του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114).

δ) Της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/2018 
«Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής» (Α’ 26). 

ε) Του άρθρου 90 του κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

στ) Του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151). 

ζ) Της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 
«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης 
άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-
γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166). 

2. Την υπ’ αρ. 2131.16/2686/2024/21-10-2024 αναφο-
ρά Κ.Λ. Ραφήνας, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (με 
συνημμένα πρακτικά).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στον τακτικό 
προϋπολογισμό του Υ.ΝΑ.Ν.Π., σύμφωνα με το υπ’ αρ. 
2811.8/91542/2024/19-12-2024 εισηγητικό σημείωμα 
Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Άρθρο 1
Επιμηκύνεται το ελάχιστο εύρος ωρών υποχρεωτικής 

πρόσληψης ναυαγοσώστη στους ακόλουθους, χαρα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1891Τεύχος B’ 245/29.01.2025

κτηρισμένους ως πολυσύχναστους, για το έτος 2025, 
παράλιους χώρους της περιφέρειας δικαιοδοσίας της 
Λιμενικής Αρχής Ραφήνας:

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ

ΛΙΜΕΝΙΚΗ 
ΑΡΧΗ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ 
ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ 
ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΩΡΑΡΙΟ 
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 
ΚΑΛΥΨΗΣ ΕΤΟΥΣ 
2025 

1. Από οδό ΤΡΙΑΙΝΑΣ έως ΑΓ. 
ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ Κ.Λ. Ραφήνας 08:00-20:00 

2. Από ΑΓ. ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ έως 
ΤΕΡΜΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ Κ.Λ. Ραφήνας 08:00-20:00  

3.
Από ΤΕΡΜΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ 
έως τέρμα οδού ΑΓΙΑΣ 
ΒΑΡΒΑΡΑΣ (ΚΥΕ SEA VIEW)

Κ.Λ. Ραφήνας 08:00-20:00  

4.
Από εκκλησία ΑΓΙΟΥ 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ έως τέρμα οδού 
ΙΩΝΙΑΣ

Κ.Λ. Ραφήνας 08:00-20:00 

5.

ΠΑΛΑΙΑ ΑΡΤΕΜΙΔΑ 
(10η στάση Βραυρώνος 
έμπροσθεν ΚΥΕ 
ΙΠΠΟΚΑΜΠΟΣ)

Κ.Λ. Ραφήνας 08:00-20:00 

6.

Παραλία «ΦΙΛΙΠΠΑΣ» (Από 
φ=38ο 00' 02.75'', λ= 
024ο'01'25.12'' έως και φ= 
37ο 59'59.12''Β, λ= 024ο 1' 
32.36''Α)

Κ.Λ. Ραφήνας 08:00-20:00 

7. Από ΚΥΕ ΕΝΑΛΙΟΝ έως ΚΥΕ 
ΜΑΡΙΔΑ Κ.Λ. Ραφήνας 08:00-20:00 

8. Από ΜΑΚΑΡΙΑ ΠΗΓΗ έως 
οδό ΕΥΡΩΠΗΣ Κ.Λ. Ραφήνας 08:00-20:00  

9. Από οδό ΑΓ. ΜΑΡΙΝΑΣ έως 
ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΟΝΑ Κ.Λ. Ραφήνας 08:00-20:00 

10.

Από οδό ΛΕΩΝΙΔΑ 
ΣΠΑΡΤΙΑΤΗ (Πάρκινγκ 
σκαφών Δρούγκα) έως 
ξενοδοχείο «GOLDEN 
COAST»

Κ.Λ. Ραφήνας 08:00-20:00  

11.

Παραλία ΜΠΡΕΞΙΖΑ 
(από προέκταση πρώην 
Αμερικάνικης Βάσης 
έως προέκταση οδού 
ΑΠΟΛΛΩΝΟΣ)

Κ.Λ. Ραφήνας 08:00-20:00 

12.
Από Ναυτικό Όμιλο Ν. 
ΜΑΚΡΗΣ  έως ΚΥΕ «DE 
FACTO»

Κ.Λ. Ραφήνας 08:00-20:00 

13. ΖΟΥΜΠΕΡΙ (από «ΕΥ ΖΗΝ» 
έως ΚΥΕ «ΑΚΡΟΓΙΑΛΙ») Κ.Λ. Ραφήνας 08:00-20:00  

14. Έμπροσθεν ΚΥΕ  «LA COSTA» Κ.Λ. Ραφήνας 08:00-20:00  

15. Έμπροσθεν ΚΥΕ  «DIVERS» Κ.Λ. Ραφήνας 08:00-20:00  

16.

ΑΓΙΟΥ ΑΝΔΡΕΑ (μεταξύ 
κατασκηνώσεων Στρατού 
Ξηράς έως κατάστημα 
«AQUA»)

Κ.Λ. Ραφήνας 08:00-20:00  

17. Παραλία ΜΙΚΡΟ ΣΕΣΙ 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ Κ.Λ. Ραφήνας 08:00-20:00  

18. ΕΘΝΙΚΟ ΠΑΡΚΟ ΣΧΙΝΙΑ (Στο 
Βόρειο και Νότιο Τμήμα) Κ.Λ. Ραφήνας 08:00-20:00  

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 3 Ιανουαρίου 2025

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

(3)
Oλοκλήρωση, οριστικοποίηση του κόστους και 
έναρξη παραγωγικής λειτουργίας επένδυσης 
της επιχείρησης ΑΦΟΙ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΟΥΒΕ-
ΛΗ Ο.Ε., που έχει υπαχθεί στον ν. 3299/2004 με 
την υπό στοιχεία 35346/11466/Π08/5/00563/E/ 
Ν.3299/2004-16.08.2011 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Πελοποννήσου, (Β’ 1970), όπως αυτή τρο-
ποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 294776/71160/
Π08/5/00563/Ε/Ν.3299/2004-31.10.2019, 
(Β’ 4168) και 13269/Π08/00563/Ε/Ν.3299/ 
2004-11.04.2024, (Β’ 2565) αποφάσεις του Περι-
φερειάρχη Πελοποννήσου.

Με την υπό στοιχεία 399054/Π08/5/00563/Ε/ 
Ν.3299/2004/24.12.2024 απόφαση του αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, πιστοποιείται η ολο-
κλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη 
παραγωγικής λειτουργίας επένδυσης της επιχείρησης 
ΑΦΟΙ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΟΥΒΕΛΗ Ο.Ε., η οποία αναφέρε-
ται σε ίδρυση μεταποιητικής μονάδας μεταλλικών εξαρ-
τημάτων, στον Παράδρομο Ε.Ο. Τρίπολης - Κορίνθου, ΔΕ 
Τριπόλεως, ΠΕ Αρκαδίας, Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Το συνολικό επιχορηγούμενο κόστος της επένδυσης 
οριστικοποιείται στο ποσό των επτακοσίων ογδόντα 
επτά χιλιάδων, διακοσίων δεκαοκτώ ευρώ και ενενήντα 
οκτώ λεπτών, (€ 787.218,98).

Το ύψος της ίδιας συμμετοχής ορίσθηκε στο ποσό των 
τριακοσίων ενενήντα τριών χιλιάδων, εξακοσίων εννέα 
ευρώ και σαράντα εννέα λεπτών (€ 393.609,49), η οποία 
αποτελεί εταιρικό κεφάλαιο της εταιρείας και αποτελεί 
ποσοστό 50% του συνολικού ύψους της επένδυσης, πο-
σού επτακοσίων ογδόντα επτά χιλιάδων, διακοσίων δε-
καοκτώ ευρώ και ενενήντα οκτώ λεπτών, (€ 787.218,98).

Για την υλοποίηση της επένδυσης, ο φορέας δεν έχει 
κάνει χρήση μεσομακροπρόθεσμου δανείου.

Το ύψος της επιχορήγησης ορίζεται στο ποσό των 
τριακοσίων ενενήντα τριών χιλιάδων, εξακοσίων εν-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1892 Τεύχος B’ 245/29.01.2025

νέα ευρώ και σαράντα εννέα λεπτών (€ 393.609,49), 
που αποτελεί ποσοστό 50% του συνολικού ύψους της 
επένδυσης ποσού επτακοσίων ογδόντα επτά χιλιάδων, 
διακοσίων δεκαοκτώ ευρώ και ενενήντα οκτώ λεπτών, 
(€ 787.218,98).

Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης ορίστηκε 
η 29.09.2023.

Η μονάδα που προήλθε από την υλοποίηση της επέν-
δυσης λειτουργεί παραγωγικά.

Με την υλοποίηση της επένδυσης δημιουργήθηκαν 
νέες θέσεις απασχόλησης που αντιστοιχούν σε 2 ΕΜΕ.

Η δυναμικότητα της μεταποιητικής μονάδας διαμορ-
φώνεται σε 1.294 τεμάχια/έτος.

Η ισχύς των μηχανημάτων που δημιουργείται με την 
επένδυση είναι 25,89 kw κινητήρια και 58,8 kw θερμική.  
Η συνολική ισχύς της μεταποιητικής μονάδας είναι 
216,58 kw κινητήρια και 58,8 kw θερμική.

Με την απόφαση αυτή εγκρίνεται η καταβολή του 
υπολοίπου της επιχορήγησης ποσού εκατόν ενενήντα 
έξι χιλιάδων, εξακοσίων εξήντα πέντε ευρώ και είκοσι 
τριών λεπτών (€ 196.665,23) προς την επιχείρηση ΑΦΟΙ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΟΥΒΕΛΗ Ο.Ε., με Α.Φ.Μ.: 998037978.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνω-
μοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δι-
ατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ 
αρ. 32198/29-03-2022 υπουργικής απόφασης «Σύστα-
ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του 
ν. 4887/2022 και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας 
της» (Β’ 1471).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 799/2024 (4)
Προαιρετική λειτουργία των εμπορικών κατα-
στημάτων, που βρίσκονται εντός των διοικητι-
κών ορίων του Δήμου Πρέβεζας, τις Κυριακές. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:
1. Τον του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 

Α’ 114).
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 16 του ν. 4177/2013 «Κανόνες ρύθμισης 
της αγοράς προϊόντων και της παροχής υπηρεσιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 173) όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 19 του ν. 5019/2023 (Α’ 27).

4. Το γεγονός ότι ο Δήμος Πρέβεζας ως κατεξοχήν 
τουριστικός Δήμος, φιλοξενεί πλήθος επισκεπτών, ιδι-
αίτερα κατά τη θερινή περίοδο, ενισχύοντας παράλληλα 
τις προσπάθειες για επέκταση της τουριστικής περιόδου 
καθ όλη τη διάρκεια του έτους.

5. Τη διαβούλευση με τους τοπικούς φορείς και τις 
απόψεις που διατυπώθηκαν προφορικά και τις τοπικές 
ιδιαιτερότητες της αγοράς εμπορίου του Δήμου Πρέβε-
ζας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την προαιρετική λειτουργία των εμπορι-
κών καταστημάτων, που βρίσκονται εντός των διοικη-
τικών ορίων του Δήμου Πρέβεζας, τις Κυριακές (εκτός 
από αυτές που ορίζονται στην παρ. 1 του άρθρου 19 του 
ν. 5019/2023), ως ακολούθως:

1. Για την Δημοτική Κοινότητα Λυγιάς, την Δημοτική 
Κοινότητα Βράχου, τη Δημοτική Κοινότητα Μύτικα του 
Δήμου Πρέβεζας, από 1η Απριλίου έως 31 Οκτωβρίου 
κάθε έτους.

2. Για το παραδοσιακό τμήμα της πόλης Πρέβεζας 
της Δημοτικής Κοινότητας Πρέβεζας του Δήμου Πρέ-
βεζας (ιστορικό κέντρο) όπως αυτό ορίζεται από το 
π.δ. 39/1989, από 1η Μαΐου έως 30 Σεπτεμβρίου κάθε 
έτους, ως εξής: καθημερινά από 9.00 έως 23.00 και τις 
Κυριακές από 11.00 με 23.00.

3. Για την Δημοτική Κοινότητα Καναλίου του Δήμου 
Πρέβεζας από 1η Ιανουαρίου έως 31η Δεκεμβρίου κάθε 
έτους.

4. Για τα εμπορικά καταστήματα που βρίσκονται εκατέ-
ρωθεν των: Ε.Ο. Πρέβεζας - Φιλιππιάδας, Ε.Ο. Πρέβεζας- 
Ηγουμενίτσας (όρια Δήμου Πρέβεζας), το Ενωτικό τμήμα 
Ε.Ο. Πρέβεζας-Ηγουμενίτσας και 21ης Ε.Ο. (Από κόμβο 
Φραξύλα έως κόμβο Λιμποχωβίτη), από 1η Ιανουαρίου 
έως 31 Δεκεμβρίου κάθε έτους. 

Το πλαίσιο ωραρίου λειτουργίας των παραπάνω κατα-
στημάτων, εκτός ιστορικού κέντρου Πρέβεζας, καθορί-
ζεται από 11.00 έως ώρα 20.00.

Τα εμπορικά καταστήματα θα λειτουργούν με απα-
ραίτητη προϋπόθεση την τήρηση της εργατικής νομο-
θεσίας και του καθορισμένου ωραίου λειτουργίας των 
καταστημάτων.

Η παρούσα απόφαση δύναται να αναθεωρείται ετησί-
ως και ισχύει από τη δημοσίευσή της. Σε περίπτωση μη 
έκδοσης νέας απόφασης, θεωρείται ότι ισχύει η προη-
γούμενη ρύθμιση.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του Δήμου Πρέβεζας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πρέβεζα, 31 Δεκεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 654/2024 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  για τη γραμ-
ματειακή εξυπηρέτηση των συμβουλίων των δη-
μοτικών κοινοτήτων για το έτος 2025. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΝΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 84 του ν. 3852/2010. 
2) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 όπως τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 20 του ν. 5045/2023



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1893Τεύχος B’ 245/29.01.2025

3) Την παρ. 1 του άρθρου 135 του ν. 4714/2020 «Ρύθ-
μιση θεμάτων προσωπικού ΟΤΑ και Περιφερειακού Συ-
ντονιστή Πολιτικής Προστασίας».

4) Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου, αποφασίζει:
Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για 

το χρονικό διάστημα ως 31-12-2025 μέχρι 20 ώρες ανά 
μήνα πέρα από το κανονικό ωράριο για τη γραμματειακή 
εξυπηρέτηση των συμβουλίων των δημοτικών κοινο-
τήτων.

Ορίζει για την εκτέλεση της παραπάνω εργασίας τους 
παρακάτω υπαλλήλους του Δήμου ως εξής ανά δημοτική 
ή τοπική ενότητα:

Α. Για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση της Δημοτικής 
Ενότητας Σιδηροκάστρου:

- Για την δημοτική κοινότητα Σιδηροκάστρου την Ζω-
ηρού Ευσεβία.

- Για την τοπική κοινότητα Βαμβακοφύτου τον Βάρφη 
Χρήστο.

- Για την τοπική κοινότητα Καμαρωτού την Τσαλπάζη 
Θεοπούλα.

- Για την τοπική κοινότητα Στρυμονοχωρίου την Τσαλ-
πάζη Θεοπούλα.

- Για την τοπική κοινότητα Χαροπού την Γλάχτσιου 
Αλεξάνδρα.

- Για την τοπική κοινότητα Χορτερού την Καλοπούλου 
Στυλιανή.

Β. Για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση της Δημοτικής 
Ενότητας Πετριτσίου

- Για την τοπική κοινότητα Πετριτσίου την Αποστολί-
δου Βασιλική.

- Για την τοπική κοινότητα Ακριτοχωρίου την Χαλίλη 
Άννα.

- Για την τοπική κοινότητα Μανδρακίου την Χαλίλη 
Άννα.

- Για την τοπική κοινότητα Γονίμου τον Λουκά Ιωάννη.
- Για την τοπική κοινότητα Μεγαλοχωρίου την Ζά-

μπρου Μαρία.
- Για την τοπική κοινότητα Βυρώνειας την Ζάμπρου 

Μαρία.
Γ. Για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση της Δημοτικής 

Ενότητας Κερκίνης
- Για την τοπική κοινότητα Κερκίνης την Καρατζίκου 

Λαμπρινή.
- Για την τοπική κοινότητα Άνω Ποροϊων την Καραϊ-

λανίδου Αμαλία.
- Για την τοπική κοινότητα Καστανούσας τον Παπα-

νέστη Μαρία.
- Για την τοπική κοινότητα Κάτω Ποροϊων την Καραϊ-

λανίδου Αμαλία.
- Για την τοπική κοινότητα Λιβαδιάς  την Καρατζίκου 

Λαμπρινή.
- Για την τοπική κοινότητα Νεοχωρίου την Βασιλείου 

Κωνσταντινιά.
- Για την τοπική κοινότητα Μακρυνίτσας  τον Γκάλπα 

Κωνσταντίνο.
- Για την τοπική κοινότητα Πλατανακίων τον Γκάλπα 

Κωνσταντίνο.
- Για την τοπική κοινότητα Ροδόπολης την Παπανέστη 

Μαρία.

- Για την τοπική κοινότητα Ανατολής την Βασιλείου 
Κωνσταντινιά.

Δ. Για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση της Δημοτικής 
Ενότητας Αχλαδοχωρίου.

- Για την τοπική κοινότητα Αχλαδοχωρίου  τον Διόδου 
Πέτρο.

- Για την τοπική κοινότητα Καπνοφύτου τον Διόδου 
Πέτρο.

Ε. Για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση της Δημοτικής 
Ενότητας Προμαχώνα.

- Για την τοπική κοινότητα Προμαχώνα την Κεσόγλου 
Μαρία.

ΣΤ. Για τη γραμματειακή εξυπηρέτηση της Δημοτικής 
Ενότητας Αγκίστρου.

- Για την τοπική κοινότητα Αγκίστρου την Κεσόγλου 
Μαρία.

Για την παραπάνω υπερωριακή εργασία θα προκληθεί 
στον προϋπολογισμό του 2025 δαπάνη:

Δαπάνη ύψους 1850 Ευρώ στον Κ.Α.10.6012. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Σιδηρόκαστρο, 12 Δεκεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΤΣΙΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ.  51/20/13.12.2024 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευτι-
κών Ερευνών για τα Α’ και Β’ εξάμηνο 2025.

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Ελληνικής Αρχής Γεω-
λογικών και Μεταλλευτικών Ερευνών έχοντας υπόψη:

α. Τον ν. 4602/2019 (Μέρος Β΄) «Έρευνα, εκμετάλλευση 
και διαχείριση του γεωθερμικού δυναμικού της Χώρας, 
σύσταση Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Μεταλλευ-
τικών Ερευνών, ιδιοκτησιακός διαχωρισμός δικτύων 
διανομής φυσικού αερίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45),

β. το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176),

γ. τις υπηρεσιακές ανάγκες,
δ. την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή της ΕΑΓΜΕ,
ε. τη γνώμη του καθ’ ύλην αρμόδιου Αν. Γενικού Διευ-

θυντή Οικονομικών και Διοικητικών,
στ. την άποψη του Ειδικού Νομικού Συμβούλου της 

Διοίκησης, αποφασίζει:
1. Την υπερωριακή απασχόληση για δύο (2) υπαλλή-

λους εκτελούντες χρέη Οδηγών κατά το Α’ και Β’ εξάμηνο 
2025.

2. Την υπερωριακή απασχόληση για την Προϊσταμένη 
του Γραφείου Γενικού Διευθυντή, την Προϊσταμένη του 
Γραφείου Αναπλ. Γενικού Διευθυντή Οικονομικών και 
Διοικητικών και ένα (1) υπηρεσιακό στέλεχος του Γρα-
φείου Γενικού Διευθυντή, κατά το Α’ και Β’ εξάμηνο 2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1894 Τεύχος B’ 245/29.01.2025

3. Την υπερωριακή απασχόληση για τον Γραμματέα 
του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΑΓΜΕ κατά τα Α’ και 
Β’ εξάμηνο 2025, μέχρι το ανώτατο επιτρεπόμενο όριο 
των 120 ωρών/υπάλληλο για κάθε εξάμηνο.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο ποσό των 4.800 € ανά 
εξάμηνο, ήτοι συνολικά για το έτος 2025 των 9.800 € 
και θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου Τακτικού 
Προϋπολογισμού της ΕΑΓΜΕ.

Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 
να πιστοποιούνται από το Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσι-
ών και Μισθοδοσίας (ΔΥΜ) της Διεύθυνσης Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών (ΔΟΔΥ) ως αρμόδια Υπη-
ρεσιακή Μονάδα, βάσει του αυτόματου ηλεκτρονικού 
συστήματος καταγραφής και ωρομέτρησης παρουσιών 
του προσωπικού.

Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΑΛΤΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
Στην υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π.65402/23.12.2024 απόφαση 

του Υφυπουργού Υγείας, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 7297), στη σελίδα 77885, 
στην α΄ στήλη, στον 4ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Αριθμ. Γ4α/Γ.Π.»,
στο ορθό: «Αριθμ. Γ4α/Γ.Π.65402».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1896 Τεύχος B’ 245/29.01.2025

*02002452901250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-01-30T10:39:50+0200




